
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 433 DEL 28-08-2019

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL FINANZIAMENTO0 2019 DEI SERVIZI SOCIALI
ULSS 9

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 323 del 25/06/19 con la quale è stata impegnata la
spesa di € 411.000,00 a copertura della quota di pertinenza 2019 di questo Comune per il
finanziamento dei servizi sociali consortili gestiti dall’Azienda Ulss 9 “Scaligera” ;

Accertato che la quota dovuta per l’anno in corso ammonta in via definitiva in € 429.816,14,
come da specifica nota dell’Azienda Ulss 9 n. 102887/19;

Ritenuto pertanto dover provvedere all’aggiornamento dell’impegno di spesa sopra
richiamato;

Accertata la disponibilità di stanziamento sul competente capitolo della Spesa;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 8623 del 22/05/2019) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamata la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Pag. 1



Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici)
e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune.

2) di riconoscere in ulteriori € 18.816,14 la somma  dovuta da questo Comune ai fini della
completa copertura della quota di pertinenza 2019 di questo Comune per il finanziamento dei
servizi sociali consortili gestiti dall’Azienda Ulss 9 “Scaligera” ;

di impegnare pertanto la spesa di euro 18.816,14 dandone imputazione al capitolo 40803)
“Contributi all’Ulss per gestione dei servizi sociali” del bilancio 2019, con accredito sulla
contabilità speciale dell’Azienda ULSS 9 presso la Banca d’Italia: n. 0705208 – IT 59 C
0503411751 000 000 002099 – conto tesoreria 306239 ;

4) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio
Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità della procedura,
entro i limiti del presente impegno di spesa.

5) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2019.

6) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009;

7) Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs.
n. 33/2013 e della legge 190/2012 sono i seguenti:

Ragione sociale o nome del beneficiario: Azienda Ulss 9, Via Valverde 42, Verona;
codice fiscale: 02573090236
Importo erogato al beneficiario: € 18.816,14
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: deleghe e convenzioni
stipulate dalla Conferenza dei Sindaci;
Ufficio comunale di riferimento: Uff. Servizi Sociali
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: presa d’atto di
quanto deliberato in materia dal Comitato dei Sindaci dei Comuni del Distretto 3
dell’Ulss 9;

8) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009.

Pag. 2



9) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63, comma 4°, del Vigente Statuto Comunale.

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   600
sub Anno

2019
del

29-08-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4080

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1541

Descrizione capitolo:
CONTR.TI ALL'A.S.L. 21 GESTIONE SERVIZI  SOCIALI

Causale impegno INTEGRAZIONE DEL FINANZIAMENTO0 2019 DEI SERVIZI SOCIALI ULSS 9

Importo operazione €.      18.816,14

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 02-09-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.1154 R.P.)

Pag. 4


